
Volmachtbesluit personele aangelegenheden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, Boek 7, titel 10 van het Burgerlijk Wetboek (BW) en afdeling 

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

besluit: 

a. het mandaatregister behorende tot de Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland aan te vullen 

zoals in bijlage 1 van dit besluit is weergegeven; 

b. dat dit besluit kan worden aangehaald als Volmachtbesluit personele aangelegenheden. 

Dit besluit treedt in werking per 1 september 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Steenwijkerland van 17 augustus 2021, 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris 

Judith de Groot 

de burgemeester 

Rob Bats 

Nr. 292903 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 292903 30 augustus 2021 1 



Bijlage 1   
Het mandaatregister onder 

• Mandaat Algemeen directeur / gemeentesecretaris - Concernstaf 

Aan te vullen met: 

  

Opmerkingen Ondergemandateer- 

de 

Gemandateerde Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

    Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Aangaan van een arbeids- 

overeenkomst voor 

(on)bepaalde tijd, wijzi- 

ging arbeidsovereen- 

komst en aanpassen ar- 

beidsduur op grond van 

Boek 7, titel 10, afdeling 

1 BW juncto Hoofdstuk 2 

en Art. 5.1 Cao Gemeen- 

ten 

Indien een proeftijd is 

overeengekomen in de 

arbeidsovereenkomst 

  Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Opzeggen arbeidsover- 

eenkomst tijdens proef- 

tijd op grond van art. 

7:676 BW 

Normaal gesproken is 

dit het UWV, maar in 

  Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Opzeggen arbeidsover- 

eenkomst, wegens verval- 

len werkzaamheden of de CAO gemeenten is 

bedrijfseconomische re- afgesproken dat het de 

denen (Artikel 7:669 lid 3 

sub a BW) 

Ontslagcommissie is 

die het ontslag toetst 

De kantonrechterproce- 

dure 

  Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Opzeggen arbeidsover- 

eenkomst op overige 

gronden (Artikel 7:669 lid 

3 sub b t/m i BW) 

    Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Geven van ontslag op 

staande voet op grond 

van art. 7:677 BW 

    Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Aangaan van een vaststel- 

lingsovereenkomst met 

een medewerker op 

grond van art. 7:900 BW. 

    Algemeen direc- 

teur / gemeente- 

secretaris 

College Schriftelijke aanzegging 

bij arbeidsovereenkomst 

voor bepaalde tijd op 

grond van art. 7:668 BW 

Gemeenteblad 2021 nr. 292903 30 augustus 2021 2 


